Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

« 31» мая  2018 г.                                                                                №  44/3 -РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» утвержденное  решением  районной Думы от 23.12.2015 г. № 14/6-РД ( в ред. от от 26.05.2016 г. № 19/4-РД
Принято на 44  заседании

районной Думы 6-го созыва

«31» мая 2018 года

            Руководствуясь статьей 30, статьей 46 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,
районная Дума РЕШИЛА:

	1.
	Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», утвержденное  решением  районной Думы от 23.12.2015 г. № 14/6-РД ( в ред. от  26.05.2016 г. № 19/4-РД,  следующие изменения:

	1) Часть 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются требования к размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей (далее по тексту –Сведения) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» ( далее по тексту – на официальном сайте) и предоставлению этих сведений  средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»
2) Части 4 и 5 Порядка изложить в новой редакции:

«4.  Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, подготавливаются и предоставляются управляющим делами в отношении мэра района  и консультантом аппарата районной Думы в отношении депутатов районной Думы системному администратору администрации района для размещения на официальном сайте в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи таких сведений лицами, замещающими муниципальную должность.

5. Системный администратор администрации района размещает представленные сведения на официальном сайте в течение 4 рабочих дней.»

3) Часть 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7. Управляющий делами (консультант аппарата районной Думы),  обеспечивающий подготовку и представление  Сведений для  официального размещения на официальном сайте и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования, а также системный администратор администрации района обеспечивающий размещение представленных Сведений на официальном сайте, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной  тайне или являющихся конфиденциальными.»

	2.
3.
	Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель районной Думы                                                        Л.И. Соколова

Мэр  района                                                                                       С.Н. Чемезов